Conselho Regional de Odontologia de Rondbnia
CNPJ: 05.896.444/0001-70

Periodo: 01/01/2017 a 31/12/2017

Comparativo da Receita

Orcado Arrec. Periodo Arrec. Exerc.

RECEITA REALIZADA 2.308.298,00 1.911.847,87 1.911.847,87 396.450,13
RECEITA CORRENTE 2.308.298,00 1.911.847,87 1.911.847,87 396.450,13
RECEITA TRIBUTARIA 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 1.260.259,00 874.939,29 874.939,29 385.319,71
ANUIDADES 1.260.259,00 874.939,29 874.939,29 385.319,71
Pessoa Fisica 1.141.427,00 776.395,14 776.395,14 365.031,86

Pessoa Juridica 118.832,00 98.544,15 98.544,15 20.287,85

COTA PARTE 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITA PATRIMONIAL 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITAS IMOBILIARIAS 0,00 0,00 0,00 0,00
Aluguéis 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS 0,00 0,00 0,00 0,00
Dividendos Recebidos 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITA DE SERVICOS 81.700,00 132.529,54 132.529,54 -50.829,54
EMOLUMENTOS COM INSCRIGCOES 35.500,00 69.309,49 69.309,49 -33.809,49
Pessoa Fisica 28.000,00 50.385,78 50.385,78 -22.385,78

Pessoa Juridica 7.500,00 18.923,71 18.923,71 -11.423,71
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CARTEIRAS 10.700,00 11.656,24 11.656,24 -956,24
Pessoa Fisica 10.700,00 11.656,24 11.656,24 -956,24

Pessoa Juridica 0,00 0,00 0,00 0,00
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CERTIDOES 3.500,00 5.941,89 5.941,89 -2.441,89
Pessoa Fisica 3.500,00 5.941,89 5.941,89 -2.441,89

Pessoa Juridica 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 32.000,00 45.621,92 45.621,92 -13.621,92
Servigos de Listagem 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigos de Divulgagao 0,00 0,00 0,00 0,00

Taxa de Credenciamento de Curso de

T 1.200,00 4.022,56 4.022,56 -2.822,56
Especializacao
Taxa de Visto de Alteragdo de Contrato Social 0,00 0,00 0,00 0,00
Taxa de 19 Via de Certificado - Pessoa 1.800,00 4.864,70 4.864,70 -3.064,70
Juridica
Taxa de 1° Via de Certificado - Especialista 0,00 0,00 0,00 0,00
Multa Eleitoral 9.000,00 30.651,94 30.651,94 -21.651,94
Taxa de 2° Via de Certificado - Especialista 0,00 0,00 0,00 0,00

0 \/j fi -

Ta>§a_de 20 Via de Certificado - Pessoa 0,00 0,00 0,00 0,00
Juridica
Taxa de Autorizagao de Funcionamento de 0,00 0,00 0,00 0,00

Curso de Habilitagdo
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Periodo: 01/01/2017 a 31/12/2017

Arrec. Periodo Arrec. Exerc.

Taxa de Registro/Inscricao de Habilitacdo 0,00 872,20 872,20 -872,20

Outras Receitas de Servigos 20.000,00 5.210,52 5.210,52 14.789,48
FINANCEIRAS 5.000,00 22,909,10 22,909,10 -17.909,10
él(.l)lli‘%SE Iglli;\:)c:sARo:;os SOBRE EMPRESTIMOS 0,00 0,00 0,00 0,00
Juros Sobre Empréstimos 0,00 0,00 0,00 0,00
Encargos sobre empréstimos 0,00 0,00 0,00 0,00

JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 5.000,00 12.005,51 12.005,51 -7.005,51
Pessoa Fisica 4.000,00 10.825,08 10.825,08 -6.825,08

Pessoa Juridica 1.000,00 1.180,43 1.180,43 -180,43

:él:glc:;sc_) ElsE MORA SOBRE MULTAS POR AUSENCIA AS 0,00 0,00 0,00 0,00
Pessoa Fisica 0,00 0,00 0,00 0,00

JUROS DE MORA SOBRE MULTAS DE INFRAGCOES 0,00 0,00 0,00 0,00
Pessoa Fisica 0,00 0,00 0,00 0,00
ATUALIZAGAO MONETARIA 0,00 10.903,59 10.903,59 -10.903,59
MULTA SOBRE ANUIDADES 0,00 0,00 0,00 0,00

Pessoa Fisica 0,00 0,00 0,00 0,00

Pessoa Juridica 0,00 0,00 0,00 0,00
?fﬂﬁg';ﬁféo DE DEP. BANC. E APLICACOES 0,00 10.903,59 10.903,59 -10.903,59

Jrs e Corr Monet Poupanca 0,00 10.903,59 10.903,59 -10.903,59

;IE% EI ((:ZggR MONET TITULOS 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS CORRENTES 650.000,00 650.000,00 650.000,00 0,00
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 650.000,00 650.000,00 650.000,00 0,00
Contrib ou Auxios para Desenv das Ativ da 300.000,00 350.000,00 350.000,00 -50.000,00
Transferéncias de outras entidades 0,00 0,00 0,00 0,00
Programa de Apoio Institucional - Sustento 350.000,00 300.000,00 300.000,00 50.000,00
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferencias de Inst. Privadas 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS DE PESSOAS FISICAS 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 5.000,00 1.244,85 1.244,85 3.755,15
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS 5.000,00 1.244,85 1.244,85 3.755,15
MULTAS E JUROS DE MORA 5.000,00 1.244,85 1.244,85 3.755,15

piuitas Sobre Anuidades de Pessoas 5.000,00 1.244,85 1.244,85 3.755,15

;?;;:’E?ia?bre Anuidades de Pessoas 0,00 0,00 0,00 0,00

%?sri?:z SSobre Anuidades de Pessoas 0,00 0,00 0,00 0,00

;E:%sicsagbre Anuidades de Pessoas 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITA DA DiVIDA ATIVA 306.339,00 230.225,09 230.225,09 76.113,91
RECEITA DA DiVIDA ATIVA TRIBUTARIA 236.339,00 211.559,05 211.559,05 24.779,95
DIVIDA ATIVA FASE ADMINISTRATIVA 236.339,00 211.559,05 211.559,05 24.779,95
Anuidades 187.255,00 174.549,91 174.549,91 12.705,09
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Orcado

Arrec. Periodo

Periodo: 01/01/2017 a 31/12/2017

Arrec. Exerc.

Multas

Juros

Correcdo monetaria sobre divida
administrativa

DIVIDA ATIVA FASE EXECUTIVA
Anuidades
Multas

Juros

Corregdo Monetaria sobre Divida
Executiva

INDENIZACOES E RESTITUICOES
INDENIZACOES E RESTITUICOES
Indenizagdes
Restituicdes
Carteira custo
RECEITAS DIVERSAS
Saldo de Exercicios Anteriores
Outras Receitas Diversas
RECEITA DE CAPITAL
OPERAGOES DE CREDITO
EMPRESTIMOS TOMADOS

Emprestimos para Despesas de Custeio

Empréstimos P/ Aquisicdo, Constr. e Reforma
de Sede

ALIENACAO DE BENS
ALIENAGOES DE BENS MOVEIS
Veiculos
Méquinas Motores e Aparelhos
Insignias Flamulas Brasdes e Bandeiras
Mobilidrio em Geral e Utensilios de Escritdrio
Utensilios de Copa e Cozinha
Objetos Histdricos, Obras de Arte etc.
Biblioteca, fitoteca e Videoteca
ALIENAGOES DE BENS IMOVEIS
Edificios
Terrenos
ALIENACOES DE TITULOS E ACOES
Titulos de Renda
Acles
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMO

Amortizacao de Emprest. a Orgaos de Fisc. de
Exerc

Outras Amortizagdes Emprést. A Entidades
Publicas

4.000,00
43.084,00
2.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
70.000,00
70.000,00
70.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.436,42
33.572,72
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
18.666,04
6.571,61
12.094,43
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

3.436,42
33.572,72
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
18.666,04
6.571,61
12.094,43
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
70.000,00
70.000,00
70.000,00
0,00

0,00
-18.666,04
-6.571,61
-12.094,43
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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Periodo: 01/01/2017 a 31/12/2017

Orcado Arrec. Periodo Arrec. Exerc.

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS 0,00 0,00 0,00 0,00

OUTRAS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00

Outras Receitas de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00

Total: 2.308.298,00 1.911.847,87 1.911.847,87 396.450,13

Porto Velho-RO, 31 de dezembro de 2017

HAILTON CAVALCANTE DOS SANTOS, CD PEDRO IVO SANTOS SILVA, CD CHARLES FRAZAO DE ALMEIDA
Presidente Tesoureiro Contador
CRO-RO-706 CRO-R0-2082 CRC/RO 002061 0-9
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