CNPJ: 05.896.444/0001-70

Período: 01/01/2017 a 31/12/2017

Comparativo da Receita

Receita	Orçado	Arrec. Periodo	Arrec. Exerc.	Diferença
RECEITA REALIZADA	2.308.298,00	1.911.847,87	1.911.847,87	396.450,13
RECEITA CORRENTE	2.308.298,00	1.911.847,87	1.911.847,87	396.450,13
RECEITA TRIBUTÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE CONTRIBUICOES	1.260.259,00	874.939,29	874.939,29	385.319,71
ANUIDADES	1.260.259,00	874.939,29	874.939,29	385.319,71
Pessoa Física	1.141.427,00	776.395,14	776.395,14	365.031,86
Pessoa Jurídica	118.832,00	98.544,15	98.544,15	20.287,85
COTA PARTE	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	0,00	0,00	0,00	0,00
Aluguéis	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	0,00	0,00	0,00	0,00
Dividendos Recebidos	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVICOS	81.700,00	132.529,54	132.529,54	-50.829,54
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇOES	35.500,00	69.309,49	69.309,49	-33.809,49
Pessoa Física	28.000,00	50.385,78	50.385,78	-22.385,78
Pessoa Jurídica	7.500,00	18.923,71	18.923,71	-11.423,71
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	10.700,00	11.656,24	11.656,24	-956,24
Pessoa Física	10.700,00	11.656,24	11.656,24	-956,24
Pessoa Jurídica	0,00	0,00	0,00	0,00
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES	3.500,00	5.941,89	5.941,89	-2.441,89
Pessoa Física	3.500,00	5.941,89	5.941,89	-2.441,89
Pessoa Jurídica	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	32.000,00	45.621,92	45.621,92	-13.621,92
Serviços de Listagem	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços de Divulgação	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxa de Credenciamento de Curso de Especialização	1.200,00	4.022,56	4.022,56	-2.822,56
Taxa de Visto de Alteração de Contrato Social	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxa de 1º Via de Certificado - Pessoa Jurídica	1.800,00	4.864,70	4.864,70	-3.064,70
Taxa de 1º Via de Certificado - Especialista	0,00	0,00	0,00	0,00
Multa Eleitoral	9.000,00	30.651,94	30.651,94	-21.651,94
Taxa de 2º Via de Certificado - Especialista	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxa de 2º Via de Certificado - Pessoa Jurídica	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxa de Autorização de Funcionamento de Curso de Habilitação	0,00	0,00	0,00	0,00

Receita	Orçado	Arrec. Periodo	Arrec. Exerc.	Diferença
Taxa de Registro/Inscrição de Habilitação	0,00	872,20	872,20	-872,20
Outras Receitas de Serviços	20.000,00	5.210,52	5.210,52	14.789,48
FINANCEIRAS	5.000,00	22.909,10	22.909,10	-17.909,10
JUROS E ENCARGOS SOBRE EMPRÉSTIMOS CONCEDIDOS	0,00	0,00	0,00	0,00
Juros Sobre Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00
Encargos sobre empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES	5.000,00	12.005,51	12.005,51	-7.005,51
Pessoa Física	4.000,00	10.825,08	10.825,08	-6.825,08
Pessoa Jurídica	1.000,00	1.180,43	1.180,43	-180,43
JUROS DE MORA SOBRE MULTAS POR AUSÊNCIA ÀS ELEICÕES	0,00	0,00	0,00	0,00
Pessoa Física	0,00	0,00	0,00	0,00
JUROS DE MORA SOBRE MULTAS DE INFRAÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00
Pessoa Física	0,00	0,00	0,00	0,00
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	0,00	10.903,59	10.903,59	-10.903,59
MULTA SOBRE ANUIDADES	0,00	0,00	0,00	0,00
Pessoa Física	0,00	0,00	0,00	0,00
Pessoa Jurídica	0,00	0,00	0,00	0,00
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	0,00	10.903,59	10.903,59	-10.903,59
Jrs e Corr Monet Poupança	0,00	10.903,59	10.903,59	-10.903,59
JRS E CORR MONET TÍTULOS PÚBI ICOS	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERENCIAS CORRENTES	650.000,00	650.000,00	650.000,00	0,00
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	650.000,00	650.000,00	650.000,00	0,00
Contrib ou Auxílios para Desenv das Ativ da Fisc	300.000,00	350.000,00	350.000,00	-50.000,00
Transferências de outras entidades	0,00	0,00	0,00	0,00
Programa de Apoio Institucional - Sustento	350.000,00	300.000,00	300.000,00	50.000,00
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferencias de Inst. Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERENCIAS DE PESSOAS FÍSICAS	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	5.000,00	1.244,85	1.244,85	3.755,15
RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS	5.000,00	1.244,85	1.244,85	3.755,15
MULTAS E JUROS DE MORA	5.000,00	1.244,85	1.244,85	3.755,15
Multas Sobre Anuidades de Pessoas Físicas	5.000,00	1.244,85	1.244,85	3.755,15
Multas Sobre Anuidades de Pessoas Jurídicas	0,00	0,00	0,00	0,00
Juros Sobre Anuidades de Pessoas Físicas	0,00	0,00	0,00	0,00
Juros Sobre Anuidades de Pessoas Jurídicas	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	306.339,00	230.225,09	230.225,09	76.113,91
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA TRIBUTÁRIA	236.339,00	211.559,05	211.559,05	24.779,95
DIVIDA ATIVA FASE ADMINISTRATIVA	236.339,00	211.559,05	211.559,05	24.779,95
Anuidades	187.255,00	174.549,91	174.549,91	12.705,09

Receita	Orçado	Arrec. Periodo	Arrec. Exerc.	Diferença
Multas	4.000,00	3.436,42	3.436,42	563,58
Juros	43.084,00	33.572,72	33.572,72	9.511,28
Correção monetária sobre dívida administrativa	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
DIVIDA ATIVA FASE EXECUTIVA	0,00	0,00	0,00	0,00
Anuidades	0,00	0,00	0,00	0,00
Multas	0,00	0,00	0,00	0,00
Juros	0,00	0,00	0,00	0,00
Correção Monetária sobre Dívida Executiva	0,00	0,00	0,00	0,00
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	70.000,00	0,00	0,00	70.000,00
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	70.000,00	0,00	0,00	70.000,00
Indenizações	70.000,00	0,00	0,00	70.000,00
Restituições	0,00	0,00	0,00	0,00
Carteira custo	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DIVERSAS	0,00	18.666,04	18.666,04	-18.666,04
Saldo de Exercícios Anteriores	0,00	6.571,61	6.571,61	-6.571,61
Outras Receitas Diversas	0,00	12.094,43	12.094,43	-12.094,43
RECEITA DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00
OPERAÇÕES DE CREDITO	0,00	0,00	0,00	0,00
EMPRESTIMOS TOMADOS	0,00	0,00	0,00	0,00
Emprestimos para Despesas de Custeio	0,00	0,00	0,00	0,00
Empréstimos P/ Aquisição, Constr. e Reforma de Sede	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENACAO DE BENS	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÕES DE BENS MÓVEIS	0,00	0,00	0,00	0,00
Veículos	0,00	0,00	0,00	0,00
Máquinas Motores e Aparelhos	0,00	0,00	0,00	0,00
Insígnias Flâmulas Brasões e Bandeiras	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliário em Geral e Utensílios de Escritório	0,00	0,00	0,00	0,00
Utensílios de Copa e Cozinha	0,00	0,00	0,00	0,00
Objetos Históricos, Obras de Arte etc.	0,00	0,00	0,00	0,00
Biblioteca, fitoteca e Videoteca	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÕES DE BENS IMÓVEIS	0,00	0,00	0,00	0,00
Edifícios	0,00	0,00	0,00	0,00
Terrenos	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÕES DE TÍTULOS E AÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00
Títulos de Renda	0,00	0,00	0,00	0,00
Ações	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMO	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao de Emprest. a Orgaos de Fisc. de Exerc	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Amortizações Emprést. A Entidades Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00

Receita	Orçado	Arrec. Periodo	Arrec. Exerc.	Diferença
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00
Total:	2.308.298,00	1.911.847,87	1.911.847,87	396.450,13

Porto Velho-RO, 31 de dezembro de 2017

HAILTON CAVALCANTE DOS SANTOS, CD
PEDRO IVO SANTOS SILVA, CD
Presidente
Tesoureiro
CRO-RO-706
CRO-RO-2082
CHARLES FRAZÃO DE ALMEIDA
CHARLES FRAZÃO DE ALMEIDA
CRO-RO-2082
CRC/RO 002061 O-9